2017 年 11 月 14 日
各 位

マ ネ ッ ク ス グ ル ー プ 株 式 会 社

代 表 執 行 役 社 長 C E O  松 本  大

（ コ ー ド 番 号  8 6 9 8  東 証 第 一 部 ）

 当社の子会社である TradeStation Group, Inc.が、2017 年 11 月 13 日米国において、下記のプ

レスリリースを発表しましたので、お知らせいたします。なお、このプレスリリースの参考訳

（当社作成）を、別紙に添付いたします。

記

TradeStation Group, Inc. プレスリリース
TradeStation Announces Plans to Support CME Group, Inc. and Cboe Global Markets, Inc. Bitcoin
Futures Trading Immediately Upon Launch

（参考訳）
トレードステーション社、CME Group 社と Cboe Global Markets 社によるビットコイン先物取

引の取り扱い開始次第、提供を開始することを表明

以 上

【免責事項】
当社は、TradeStation Group, Inc.が米国において発表したプレスリリースを原文として誠実に

参考訳を作成しておりますが、その完全性、正確性を保証するものではありません。当社は、

利用者が本参考訳を利用したことに起因する一切の損失および損害について責任を負いま

せん。
また、原文との間に違いがある場合には、原文が優先しますので、必要に応じて、適宜、原

文をご参照下さい。
原文 URL：
https://globenewswire.com/news-release/2017/11/13/1185466/0/en/TradeStation-Announces-Plans-
to-Support-CME-Group-Inc-and-Cboe-Global-Markets-Inc-Bitcoin-Futures-Trading-Immediately-
Upon-Launch.html

（報道関係者様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 広報室 加藤、松﨑、小池 電話 03-4323-8698

（株主・投資家様のお問い合わせ先）

マネックスグループ株式会社 経営管理部  IR 担当 出本、仲野 電話 03-4323-8698

1

（参考訳）

トレードステーション社、CME Group 社と Cboe Global Markets 社によるビットコイン先物

取引の取り扱い開始次第、提供を開始することを表明

米国フロリダ州、プランテーション

2017 年 11 月 13 日

トレードステーション社の提供する先物商品取引に、新たに仮想通貨を追加

マネックスグループのグループ企業で、過去に数々の受賞歴を有する米国の金融商品取引お

よび先物取引業者であるトレードステーション社は、本日、CME Group 社（CME）および Cboe

Global Markets 社（Cboe 先物取引所, 又は CFE）がビットコイン先物取引を開始次第、自社顧

客への提供を開始する方針を発表しました。シカゴの上記取引所は新しくビットコイン先物取

引の導入を発表し、内外の承認を待っている状態です。

CME Group 社および Cboe Global Market 社の取り組みは、近年のビットコインやその他の仮

想通貨に対し高まるグローバルな関心に対応するものです。CME Group 社は世界最大の多様

な商品を揃えた取引所であり、Cboe Global Markets 社はアメリカ最大規模の先物取引所業者で

あるため、提供予定のビットコイン先物取引は機関投資家および個人投資家から多くの関心と

流動性を集めることが予想されます。この先物取引は CME 及び CFE における規定や仕様が適

用されますので、ビットコインそのものの取引にはない、安全性・透明性・価格発見・リスク

移転可能性が備わることとなります。

トレードステーションは更なる仮想通貨取引への関心を見込み、本年、リアルタイムのマー

ケット分析データとして、CME CF ビットコイン参考基準レート（BRR）と CME CF ビットコ

イン・リアルタイム指数（BRTI）の二つのビットコイン指数の提供を開始しました。CME と

CFE のビットコイン先物取引は、サービス開始後、トレードステーションの既存および新規

の先物取引口座で取引することができます。

トレードステーショングループ社長のジョン・バートルマンは「我々の顧客が、ビットコイ

ン先物取引の取引開始初日から取引できることを大変嬉しく思います。」と述べ、「登録商品

取引所での仮想通貨デリバティブ取引がもたらす相対的なセキュリティと安定性は、ビットコ

インそのものの取引に対する不安を和らげるでしょう。我々は、CME Group 社と Cboe Global

Markets 社によるビットコイン先物取引への市場参入が、仮想通貨デリバティブ取引の新しい

時代の始まりを告げると考えています。これは、裾野が広がり増え続けるアクティブトレー

ダーと投機家に魅力的に映るでしょう。」と語っています。

2

ビットコイン先物取引の提供は、トレードステーションの先物ラインアップへの最新の追加

サービスとなります。トレードステーション社は最近、月額ソフトウェア料金無料で、1 約定

（片側）あたり 1.5 ドルというシンプルな低コストの先物取引手数料体系を導入し、さらには

無料のプレミアム分析ツールやリアルタイムの市場データも提供しています。更に直近では、

翌日証拠金の要件を柔軟にし、口座保有者の日次平均残高に対し、他のブローカーの 25 倍近

くの利率で利子を付与する新たな先物利子シェアリング・プログラムを追加しました。

TradeStation Group, Inc.について

TradeStation Group, Inc.は、その主要な事業子会社である TradeStation Securities, Inc.を通し、

TradeStation の分析や取引プラットフォームをアクティブトレーダーおよび機関投資家の市場

へ提供しています。「トレードステーション」プラットフォームは、オンライン上で注文を執

行し、顧客が自身がカスタマイズした株式、オプションおよび先物の取引戦略を構築、テスト、

最適化、監視および自動化することを可能にします。トレードステーション社は、日本の主要

オンライン金融機関の一つである、マネックスグループ株式会社の完全子会社です。

TradeStation Securities, Inc. （NYSE、FINRA、SIPC、NSCC、DTC、OCC および CME のメン

バー）は、認可されたブローカーディーラーであり、登録先物取次業者（FCM）です。また、

米国の主要な株式、オプションおよび先物取引所のメンバーです。TradeStation Group, Inc.の技

術子会社である TradeStation Technologies, Inc.は、取引ソフトウェアツールおよび配信サービ

スを開発、提供し、「TradingApp® Store」を運営しています。

*受賞歴の情報は下記をご覧ください。

https://www.tradestation.com/awards/

（以上、参考訳）

https://www.tradestation.com/awards/

3

【ご参考】

CME グループについて

CME グループは、世界を先導する最も多彩なデリバティブ市場で、 4 つの公認取引市場（CME、

CBOT、ニューヨーク・マーカンタイル取引所 （NYMEX）、ニューヨーク商品取引所

（COMEX））で構成されています。

日本語サイト参照：http://www.cmegroup.com/ja/

Cboe・グローバル・マーケッツについて

Cboe・グローバル・マーケッツ（Cboe Global Markets, Inc.）は持株会社で、取引所を保有して

います。子会社を通じて、金融オプション取引プラットフォームを運営。世界で事業を展開、

株式、外国為替、指数、データ・分析、取引報告ソリューションなどの最先端取引・投資ソリュー

ションを提供しています。

英文サイト参照：http://markets.cboe.com/

【免責事項】

本参考訳は情報提供のみを目的として作成されています。本参考訳において提供される情報

は、有価証券その他いかなる金融商品の取引を勧誘、提案、推奨するためのものではありませ

ん。また、TradeStation Group, Inc.は許認可等を得ていない国又は地域において事業を行うもの

ではありません。

http://www.cmegroup.com/ja/
http://markets.cboe.com/